
laikai vaikams   2014 m. rugsėjis 

 
 
Kas vasarą vyksta tarptautinės mokslų olimpiados. 
Lietuvos mokiniai olimpiadoms ruošiasi visus metus.  
 
Šią vasarą lietuviai pelnė vieną aukso medalį. Auksą 

laimėjo abiturientė Giedrė 
Širvinskaitė biologijos 
olimpiadoje. Iš viso 
biologijos komanda laimėjo 
vieną aukso, du sidabro ir 
vieną bronzos medalius. 
Jiems vadovavo Julius 
Juodakis. Julius prieš 
ketverius metus iškovojo 
pirmąjį Lietuvos istorijoje 
auksą biologijos olimpiadoje.  
 

Giedrė Širvinskaitė. (muge.eu nuotr.) 
 

 
Biologų komanda. Pirmas iš kairės – Julius Juodakis. (kauno.diena.lt) 
 
Tarptautinėje astronomijos olimpiadoje Lietuvos 
komanda užėmė trečią vietą. Komandinėje rungtyje jie 
nusileido tik Kanados ir Brazilijos komandoms. 

Lietuvos astronomijos olimpiados komanda. (smm.lt nuotr.) 
 
Informatikos olimpiadoje lietuviai iškovojo du bronzos 
medalius.  
 
 
 
 

Lietuvos informatikų komanda. (kurstoti.lt nuotr.) 
 
Lietuvos matematikos komanda surinko 104 taškus (iš 
242 galimų) –  tai geriausias Lietuvos atstovų 
pasiekimas per visą dalyvavimo tarptautinėje 
matematikos olimpiadoje istoriją (iki šiol geriausias 
rezultatas buvo 95 taškai). 

Lietuvos matematikos olimpiados komanda. (kurstoti.lt nuotr.) 
 
Tarptautinėje fizikos olimpiadoje lietuviai iškovojo 
keturis sidabro ir vieną bronzos medalį.  

 
Lietuvos fizikų komanda. (kurstoti.lt nuotr.) 

 
Lietuviai laimėjo medalius ir filosofijos, geografijos bei 
kitų mokslų olimpiadose.  
 
Olimpiadose dalyvauja mokiniai iš daugiau nei 90 šalių. 
Ką galvoji apie olimpiadų laimėtojus iš Lietuvos? 
 

 
 
 
 



2014 m. rugsėjis laikai vaikams 

Žodynėlis. 

abiturientė: tą vasarą baigusi aukštesniąją mokyklą; graduate 

informatika: kompiuterių mokslas; information technology  


